
 Protokół Nr 28/17  
 z posiedzenia komisji rewizyjnej  

odbytego dnia  26 kwietnia 2017 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard   

 
Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.1000 

 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Pani Władysława Czyczyn - Kierownik Ośrodka 
Administracyjnego Szkół . 
Również w części posiedzenia uczestniczył radny Pan Krzysztof Kowalczyk członek Komisji 
Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy członkowie komisji mają uwagi do porządku obrad. 
Wobec braku uwag ze strony członków komisji,  przewodnicząca poddała pod głosowanie  
zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj . 3 głosami ‘za” przyjęła porządek posiedzenia i według 
tego porządku obradowała.  
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 28 kwietnia  2017 roku  
4.Rozpatrzenie skargi- zbadanie zasadności zarzutów i wypracowanie stanowiska 
5.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Lipnik i  
   Strumiany.   
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 
 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 27/17  z ostatniego 
posiedzenia komisji  tj. z dnia  29 marca  2017 r.  bez odczytywania.   
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła protokół Nr 27/17 z dnia 29  
marca  2017 r. bez odczytywania. 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,  która odbędzie się w dniu  28 kwietnia  
 2017 r.   
Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 



- 2 - 
- projekt uchwały Nr XXVIII/201/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  
  przestrzennego gminy Stargard dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia  
  110 kV w obrębach  Klępino  i Sułkowo  
Komisja jednogłośnie tj . 3 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały  Nr XXVIII/202/17 w sprawie nadania nazw ulic drogom wewnętrznym w 
miejscowości Grzędzice 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 
- projekt uchwały Nr XXVIII/203/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
użyczenia nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała na jaki okres docelowo będzie zawarta umowa , bo w 
projekcie uchwały  mówi się powyżej 3 lat i tutaj wójt odpowiedział,  że sprawdzi we 
wniosku i odpowie.  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały  Nr XXVIII/204/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego 
ustroju szkolnego  
Pani Władysława Czyczyn przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały informując 
dlaczego dokonuje się zmiany podjętej już uchwały.  
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXVIII/205/17  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego   
Komisja jednogłośnie tj, 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Ad.4 
Komisja przystąpiła do rozpatrzenia skargi w celu zbadania zasadności zarzutów 
przestawionych w skardze i przygotowania w tej sprawie stanowiska- opinii  komisji . 
Członkowie komisji jak i pozostali radni w związku ze skargą otrzymali dokumenty 
dotyczące tej skargi. 
Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do sprawy związanej ze skargą mieszkanki 
Krąpiela na pracę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pęzinie  powiedział o  zawartych w 
skardze zastrzeżeniach, uwagach i podkreślił, że główny zarzut dotyczył złej organizacji 
dowozów i odwozów dzieci do szkoły i ze szkoły, druga uwaga dotyczyła braku dodatkowej  
opieki w trakcie zajęć  dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz zapewnienie dzieciom 
odpowiednich warunków zabawy na szkolnym podwórku. Radny powiedział o piśmie 
rodziców   z dnia 13 września 2016 r. do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pęzinie, które to 
pismo dotyczyło podjęcia działań mających na celu rozwiązanie problemu dowozu i odwozu 
dzieci z miejscowości Krąpiel-Trzebiatów w taki sposób, aby po zajęciach mogły 
bezpośrednio wracać do domu i odbytym w dniu 14 września spotkaniu  zorganizowanym 
przez Ośrodek Administracyjny Szkół  z udziałem m.in. Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Pęzinie, gdzie był omawiany problem poruszony w piśmie rodziców. Kontynuując 
wypowiedź radny powiedział o  tym ,że dzieci  jadą rano i oczekują na rozpoczęcie zajęć  do 
godziny 9 00  i wspomniał o powrocie tych dzieci ze szkoły do domu gdzie spędzają w 
autobusie zbyt dużo czasu   i wspomniał ,że przetarg na dojazdy odbył się w miesiącu lipcu 
2016 r. , a plan lekcji  został opracowany przez dyrektora szkoły w miesiącu sierpniu, co 
zdaniem radnego było nieporozumieniem i dlatego radny w miesiącu marcu 2017 r.  napisał 
pismo do Wójta o zwrócenie szczególnej uwagi na organizację dowozów dzieci w roku 
szkolnym 2017/2018 , informując , że  w bieżącym roku szkolnym dowozy uczniów do  



- 3 - 
szkoły  są w dalszym ciągu nieakceptowane przez rodziców.  Po spotkaniu zorganizowanym 
przez OAS w miesiącu wrześniu powiedział radny odebrałem  po zakończeniu rozmów, że 
nie da rady dokonać zmiany. Radny powiedział ,że jego zdaniem zarzut jest zasadny jak 
również zdaniem radnego zarzut jest zasadny odnośnie drobnych incydentów z udziałem 
córki- osoby wnoszącej skargę i uzasadnił radny dlaczego( z notatki  służbowej  wynikało , że 
wychowawca nie widział  tego zdarzenia, dlatego należy pomyśleć o dodatkowej opiece, a 
Pan Dyrektor  twierdzi, że daje radę). 
Odnośnie placu zabaw i wyjaśnień ,że  Pan Dyrektor dba, że był czyszczony , przywieziono 
piasek, ale są potrzebne działania – tak mówił radny. 
Kolejno radny Krzysztof Kowalczyk odniósł się do pisma Rady Rodziców przy Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pęzinie  i  zorganizowaniu przez radę rodziców 
paczek mikołajkowych dla dzieci ze szkoły. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że po zapoznaniu się z dokumentami, 
pismo Rady Rodziców nie stanowi wartości, a sensem są trzy uwagi osoby wnoszącej skargę i 
wyjaśnienia Pana Dyrektora Szkoły. Zapytała radna o liczbę uczniów w oddziale 
przedszkolnym i  ilu jest opiekunów, odpowiedzi udzieliła Kierownik Ośrodka 
Administracyjnego Szkół Pani Władysława Czyczyn informując, iż jest 20 –stu uczniów i 
jeden nauczyciel. 
W trakcie dyskusji radni podnosili różne sprawy i tak np. radna Anna Góra powiedziała, że 
nikt wcześniej nie zgłaszał tych problemów z rodziców, że Dyrektor Szkoły nie zawsze jest w 
stanie wszystkiego dopilnować. 
 Problem  transportu pojawił się wtedy jak informował radny Krzysztof Kowalczyk jak 
przestał jeździć GINBUS. 
Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda powiedziała o tworzeniu kierunków  dowożenia tj. 
tworzenie klas z dzieci  jednej miejscowości. 
Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do kwestii  tworzenia kierunków dowożenia 
powiedział ,że jest to zasadne i podał przykład np. dzieci z Krąpiela i Trzebiatowa można 
łączyć, ale tu trzeba chcieć- dodał radny. 
Przewodnicząca komisji odniosła się do sprawy  worków przy organizowaniu mikołajek dla 
dzieci ze szkoły i zaznaczyła, że tą sprawę należy wyjaśnić. 
Kontynuując wypowiedź radna powiedziała, że odnośnie transportu o którym mówił Pan 
Krzysztof to się zgadza , że najpierw powinien być pal zajęć , a potem harmonogram dowozu 
uczniów, co do pozostałych uwag trudno się odnieść, może Pan Dyrektor poprzez zasiedzenie 
działa po swojemu i przewodnicząca dodała, gdzie są inni, aby to potwierdzili. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając ponownie głos powiedziała, czy nie będzie to jednak  
pismo skierowane  do Pana Wójta Gminy mówiące o ocenie pracy Pana Dyrektora Szkoły , a 
następnie odniosła się do uwag i tak: 
- zła organizacja dowozu ( być może dzieci same powiedzą ile czekają ), 
- brak dodatkowego opiekuna dzieci i tutaj radna dodała, że po zapoznaniu się z 
wyjaśnieniami  Pana Dyrektora i Pań Nauczycielek  trzeba się zastanowić  nad zapewnieniem 
dodatkowej opieki grupy „0”  i  będzie to dodatkowy wydatek finansowy. 
Pani Władysława Czyczyn zabierając głos w powyższej sprawie poinformowała ,że Pan 
Dyrektor  rozważał możliwość zatrudnienia stażysty, ale obecnie w budżecie nie mamy 
zapewnionych środków finansowych na ten cel. 
Wójt Gminy poinformował komisję skąd się wzięło pismo  mieszkanki, iż  jest  to pisemne 
podsumowanie  rozmowy z dnia 9 grudnia 2016 r. , aby mógł się do tych uwag odnieść 
Dyrektor Szkoły w Pęzinie i wyjaśnić czy  miał na to wpływ  jak również  obecna  na  
 

 



- 4 - 
posiedzeniu  Pani Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół, która zajmuje się tymi 
sprawami. 
Zabierając głos Pani Władysława Czyczyn poinformowała, że po odbytym spotkaniu w 
miesiącu wrześniu po  piśmie rodziców  uczniów z Krąpiela w sprawie rozwiązania problemu 
z dowozem  i odwozem dzieci do szkoły, Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pęzinie  
zobowiązał się do dokonania zmian  i ich wprowadzenia, co zdaniem Pani Kierownik  
pozwoliło rozwiązać w pewnym stopniu istniejący  wówczas problem.    
Radny Krzysztof Kowalczyk poinformował , że  17 marca 2017 r. złożył pismo  do Wójta 
Gminy z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na organizację dowozów dzieci z 
miejscowości Krąpiel  w roku szkolnym 2017/2018  i dlatego przypomina o tym, aby te 
zmiany można było wprowadzić na etapie opracowywania arkusza organizacyjnego  na nowy 
rok szkolny . 
Radna Wiesława Kuśnierz odniosła się do trzeciej uwagi skarżącej , a mianowicie braku 
reakcji na zgłaszane problemy dotyczące zapewnienia dzieciom odpowiednich warunków 
zabawy na szkolnym podwórku i powiedziała, że  boisko zawsze można posprzątać. 
 To jest rzecz powiedziała radna o której nie powinniśmy dyskutować, bo sprawa jest 
oczywista. To są sprawy właściwego organu, które powinny być załatwione bez naszego 
udziału. Najważniejszy jest uczeń , nie do końca rodzic się na tym zna. 
Radny  Krzysztof Kowalczyk poinformował ,że w połowie października roku 2016 r. sprawa 
ta została skorygowana. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos w sprawie transportu zapytała dlaczego nie było 
ukierunkowania klas dla  dowozu dzieci kontynuując wypowiedź radna dodała ,że Rada 
Rodziców  nie jest od tego, aby bronić Pana Dyrektora , ale od tego aby pomóc Panu 
Dyrektorowi. 
Radny Krzysztof Kowalczyk  dodał, że Rada Rodziców pisze, że nie ma problemów z 
dowozem dzieci, a skład rady to mieszkanki Pęzina.  
Zastępca Wójta Jerzy Makowski zabierając głos  powiedział, że problem z transportem 
wystąpił wtedy kiedy GIMBUS przestał wozić dzieci do szkół i dlatego trzeba czasu, aby te 
błędy zostały wyeliminowane . Po zgłoszeniu uwag dokonaliśmy zmian w dowozie, ale są 
reakcje rodziców 
Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział ,że jego odczucie w stosunku do Pana Dyrektora jest 
takie, że pewnych spraw nie  da  się wykonać,  aby chcieć coś zmienić, każda zmiana  jest  
ciężka. //////// 
Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podsumowując powiedziała, że pewne rzeczy się 
zadziały i to jest sygnał , że temu należy się przyjrzeć i aby Pan Dyrektor starał się to 
rozwiązać i zapytała od kiedy był wprowadzone zmiany odnośnie  transportu związanego z 
dowozem i odwozem dzieci , możliwości  zatrudnienia stażystki, i kiedy  został nawieziony 
piasek , bo nie wiemy dodała przewodnicząca , kiedy to się zadziało. Dlatego zdaniem 
przewodniczącej należy podjąć decyzję, czy komisja powinna to cofnąć, czy rozpatrzyć, czy 
zwrócić  i oczekiwać na   odpowiedź Pana Wójta.  
Pani Władysława Czyczyn- Kierownik OAS-u  wyjaśniła komisji ,że sprawa  zatrudnienia 
stażystki była omawiana na spotkaniu we wrześniu. 
Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do transportu powiedziała ,że za transport nie 
odpowiada tylko sam Dyrektor , w piśmie pisze  Pan Dyrektor, że nie ma potrzeby  
zatrudnienia dodatkowej  opiekunki w oddziale 5- latków i tutaj radna dodała, że ma mieszane 
uczucia i to ,że uwagi zgłoszone do złej organizacji pracy w tej szkole są słuszne, ale podczas 
dyskusji wyszło, że Pan Dyrektor ma rację. //////////// 
Kontynuując wypowiedź radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do warunków na szkolnym 
podwórku powiedziała, że dziecko może się brudzić, a  najważniejsze są  dwie sprawy to  



- 5 - 
transport związany z dowozem i odwozem uczniów i  zatrudnienie dodatkowej opieki w 
trakcie zajęć dzieci w oddziałach przedszkolnych. 
Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda powiedziała o propozycji komisji z której 
wynikało ,że komisja  przyjmuje uwagi zawarte w piśmie   jako sygnał , a odpowiedzi udzieli 
Pan Wójt szczególnie w zakresie złej organizacji dowozu i odwozu dzieci do szkoły i ze 
szkoły ( Krąpiel -Trzebiatów) oraz  zapewnienie dodatkowej opieki  w trakcie zajęć  dzieci z 
oddziałów przedszkolnych. 
Będący na posiedzeniu komisji radny Krzysztof Kowalczyk odpowiedział ,że taka propozycja 
jego zdaniem jest  do przyjęcia , bo skarżąca nie miała na celu złożenia pisma jako skargi, a 
jednie wystąpiła na piśmie  w sprawie pracy Dyrektora Szkoły w Pęzinie do załatwienia przez 
Wójta Gminy.  
Po zakończeniu dyskusji komisji wyrażając swoje stanowisko jednogłośnie zdecydowała o 
przekazaniu pisma-skargi Wójtowi Gminy celem udzielenia odpowiedzi, a komisja przyjmuje  
poruszone w piśmie uwagi jako sygnał dotyczący pracy Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Pęzinie.  
Posiedzenie komisji opuścił Krzysztof Kwalczyk. 
Ad.5 
Pani Wiesława Kuśnierz podsumowała wyniki przeprowadzonej kontroli w sprawie 
gospodarki finansowej sołectwa Lipnik, a  odnośnie sołectwa Strumiany radna Anna Góra. 
Radna Wiesława Kuśnierz podczas podsumowania przekazała swoje uwagi  na które 
wyjaśnień udzieliła przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda- będąca mieszkanką Lipnika i 
Skarbnik Gminy Bernadetta Opasińska.   
Ad.6 
Na posiedzenie komisji przybyła Sekretarz Gminy Danuta Żygadło i Radca Prawny Pani 
Patrycja Rybak-Dębińska  
Sekretarz Gminy poinformowała ,że zgodnie z przepisami kodeksu postępowania 
administracyjnego organem   właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy, a nie Wójt Gminy, który ma udzielić odpowiedzi. 
Pani Patrycja Rybak-Dębińska dodatkowo poinformowała, że radca prawny Pan Krzysztof 
Judek zapoznał się z treścią tego pisma i stwierdził, że jest to skarga i musi być rozpatrzona 
przez radę gminy. 
Przewodnicząca komisji zabierając głos powiedziała, że praktycznie do  rozpatrzenia  są dwa 
problemy, jeden dotyczy złej organizacji dowozu i odwozu dzieci  do szkoły i ze szkoły , 
drugi  to uwaga  dotycząca problemu  braku odpowiedniej opieki w trakcie  zajęć lekcyjnych  
dzieci z oddziału przedszkolnego i w późniejszej wypowiedzi dodała ,że komisja nie 
podejmie decyzji  na tym posiedzeniu, bo brak jest informacji kiedy  były podejmowane  
konkretne działania w odniesieniu do tych zarzutów. 
Sekretarz Gminy odpowiedziała, że po pierwszym piśmie z września 2016 r. dotyczącym 
rozwiązania problemu dowozu i odwozu dzieci z miejscowości Krąpiel-Trzebiatów , aby 
mogły bezpośrednio  po zajęciach  wracać do domu -  odbyło się  spotkanie i są dokumenty ze 
spotkania , z których wynika  jakie  podjęte były  działania. 
Radna Wiesława Kuśnierz dodała ,że potrzebna  jest informacja  jak było z dodatkową 
opieką. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła ,że tą sprawę regulują przepisy prawa . 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała , że przepisy mówią swoje , a życie pokazuje swoje i 
dlatego potrzebna jest  informacja rozwiązująca  ten problem. 
Przewodnicząca komisji odnosząc się do skargi i spotkania zorganizowanego przez Ośrodek 
Administracyjny Szkół w miesiącu wrześniu powiedziała , że jej zdaniem skarga  bezzasadna, 
do wójta jest prośba  dodała przewodnicząca zatrudnienia stażysty, zmiany dowozu  



- 6 - 
dyrektor dokonał i jeszcze raz należy przeanalizować transport na przyszłość. Komisja ma 
zbadać zarzuty i wypracować stanowisko  czy skarga jest zasadna czy bezzasadna , trzymając 
się przepisów  w sprawie dodatkowej opieki , zgodnie z przepisami jedna opiekunka i to ,że 
należy patrzeć na aspekt ekonomiczny, który jest też bardzo ważny. 
Komisja zwróciła się z prośbą o dodatkowe pisemne  wyjaśnienia  odnośnie zarzutów 
przedstawionych w skardze, z którymi to wyjaśnieniami komisja zapozna się przy  
rozpatrywaniu skargi  i wypracuje  stanowisko. 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia   Przewodnicząc Komisji Agnieszka Lenda 
podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie. 
 
                                                                                          Przewodnicząca Komisji 
 
                                                                                             Agnieszka Lenda  
 
 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska  
  
. 
 


